ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 от  15 декабря 2006 г.
 №  73-э/2

	О тарифах на электрическую энергию, отпускаемую ОАО «Архангельская генерирующая компания»

	В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 года № 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации» (с изменениями на 31 декабря 2005 года), постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации» (с изменениями на 31 августа 2006 года) и Положением о департаменте по тарифам и ценам администрации Архангельской области, утвержденным постановлением главы администрации области от 24 сентября 2004 года № 151 (с изменениями на 3 ноября 2006 года), департамент по тарифам и ценам администрации Архангельской области постановляет:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2007 года тарифы на электрическую энергию, отпускаемую ОАО «Архангельская генерирующая компания», согласно приложению.
2. Признать утратившим силу с 1 января 2007 года пункт 1 постановления департамента по тарифам и ценам администрации Архангельской области от 18 ноября 2005 года № 57-э/4 «О тарифах на электрическую и тепловую энергию, отпускаемую ОАО «Архангельская генерирующая компания».

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению департамента
по тарифам и ценам администрации Архангельской области
от 15 декабря 2006 г. № 73-э/2
ТАРИФЫ на электрическую энергию, отпускаемую
ОАО «Архангельская генерирующая компания»
№

п/п

Показатель

Единица измерения

Размер тарифа

1.

Одноставочный тариф

руб./МВт ∙ ч

1 754,84

2 .

Двухставочный тариф

- плата за мощность

руб./МВт в мес.

151 271,29

- плата за энергию

руб./МВт ∙ ч

1 488,94

3 .

Тарифы, дифференцированные по зонам суток

- ночная зона

руб./МВт ∙ ч

1 467,98

- полупиковая зона

руб./МВт ∙ ч

1 754,84

- пиковая зона

руб./МВт ∙ ч

2 135,72

Примечания:
1. Данные тарифы облагаются налогом на добавленную стоимость.
2. Ночная зона с 23-00 до 7-00 часов, пиковая зона с 8-00 до 11-00 часов и с 18-00 до 21-00 часов, полупиковая зона – остальное время суток.

	ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 от  12 декабря 2006 г.
 №  72-э/1

	О тарифах на электрическую и тепловую энергию, отпускаемую ОАО «ГТ-ТЭЦ Энерго»

	В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 года № 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации» (с изменениями на 31 декабря 2005 года), постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации» (с изменениями на 31 августа 2006 года) и Положением о департаменте по тарифам и ценам администрации Архангельской области, утвержденным постановлением главы администрации области от 24 сентября 2004 года № 151 (с изменениями на 3 ноября 2006 года), департамент по тарифам и ценам администрации Архангельской области постановляет:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2007 года тарифы на электрическую энергию, отпускаемую ОАО «ГТ-ТЭЦ Энерго», согласно приложению № 1.
2. Установить и ввести в действие с 1 января 2007 года тарифы на тепловую энергию, отпускаемую ОАО «ГТ-ТЭЦ Энерго», согласно приложению №2.
3. Признать утратившим силу с 1 января 2007 года постановление департамента по тарифам и ценам администрации Архангельской области от 24 декабря 2004 года № 14-э/1 «О тарифах на электрическую и тепловую энергию, отпускаемую ОАО «ГТ-ТЭЦ Энерго».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению департамента
по тарифам и ценам администрации Архангельской области
от 12 декабря 2006 г . № 72-э/1

ТАРИФЫ на электрическую энергию, отпускаемую
ОАО «ГТ-ТЭЦ Энерго»

Категории потребителей

Единица измерения

Размер тарифа

1. Бюджетные потребители

    Одноставочный тариф

руб./тыс.кВт × ч

1123,37

    Двухставочный тариф

    - плата за мощность

руб./кВт в мес.

418,95

    - плата за энергию

руб./тыс.кВт × ч

300,71

    Тарифы, дифференцированные по зонам суток

    - ночная зона (с 23.00 до 7.00 часов)

руб./тыс.кВт × ч

300,71

    - пиковая зона (с 8.00 до 11.00 часов

       и с 18.00 до 21.00 часов)

руб./тыс.кВт × ч

2209,28

    - остальное время суток

руб./тыс.кВт × ч

1123,37

2. Прочие потребители

    Одноставочный тариф

руб./тыс.кВт × ч

1123,37

    Двухставочный тариф

    - плата за мощность

руб./кВт в мес.

418,95

    - плата за энергию

руб./тыс.кВт × ч

300,71

    Тарифы, дифференцированные по зонам суток

    - ночная зона (с 23.00 до 7.00 часов)

руб./тыс.кВт × ч

300,71

    - пиковая зона (с 8.00 до 11.00 часов

       и с 18.00 до 21.00 часов)

руб./тыс.кВт × ч

2209,28

    - остальное время суток

руб./тыс.кВт × ч

1123,37

Установленные тарифы облагаются налогом на добавленную стоимость.

	ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 от  15 декабря 2006 г.
 №  73-э/1

	О тарифах на электрическую энергию, отпускаемую Мезенской ДЭС ОАО «Архэнерго»

	В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 года № 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации» (с изменениями на 31 декабря 2005 года), постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации» (с изменениями на 31 августа 2006 года) и Положением о департаменте по тарифам и ценам администрации Архангельской области, утвержденным постановлением главы администрации области от 24 сентября 2004 года № 151 (с изменениями на 3 ноября 2006 года), департамент по тарифам и ценам администрации Архангельской области постановляет:
Установить и ввести в действие с 1 января 2007 года тарифы на электрическую энергию, отпускаемую Мезенской ДЭС ОАО «Архэнерго», согласно приложению.
ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению департамента
по тарифам и ценам администрации Архангельской области
от 15 декабря 2006 г. № 73-э/1
ТАРИФЫ на электрическую энергию, отпускаемую
Мезенской ДЭС ОАО «Архэнерго»
№
п/п
Показатель
Единица измерения
Размер тарифа
1.
Одноставочный тариф
руб./МВт ∙ ч
6 984,60
2 .
Двухставочный тариф

- плата за мощность
руб./МВт в мес.
1 021 793,70

- плата за энергию
руб./МВт ∙ ч
4 729,63
3 .
Тарифы, дифференцированные по зонам суток

- ночная зона
руб./МВт ∙ ч
4 615,95

- полупиковая зона
руб./МВт ∙ ч
6 984,60

- пиковая зона
руб./МВт ∙ ч
10 129,53
Примечания:
1. Данные тарифы облагаются налогом на добавленную стоимость.
2. Ночная зона с 23-00 до 7-00 часов, пиковая зона с 8-00 до 11-00 часов и с 18-00 до 21-00 часов, полупиковая зона – остальное время суток.